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Rapportering fra Arbeidsgruppa i CPCE «European Churches turn to the 

Future»  
v/Benedicte Tveter Kivle, november 2014  

 

Medlemmer av arbeidsgruppa: Annegreth Schilling (teolog, Tyskland), Marcus Mertz (teolog, 

Tyskland, sekretær for CPCE og arbeidsgruppa), John Bradbury (teolog, Cambridge, 

England), William Jourdan (teolog, Italia), Desirrée Scholtens (teolog, Nederland), Lôrincz 

Szabolcs (økonom, Tjekkia) og Benedicte Tveter Kivle (sosiolog, Norge) 

Arbeidsgruppa har tre hovedoppgaver som mandat 

1. Å legge til rette for et prosjekt for å sammenfatte og systematisere kunnskap omkring 

hvordan de ulike protestantiske kirker i Europa forholder seg til endring; endring internt 

og endring i samfunnet eksternt. 

2. Å lage en sammenkomst der fremtidens ledere i de ulike medlemskirkene møtes og 

knytter kontakter og deler erfaringer fra endringsarbeid i sine kirker. 

3. Å etablere et nettverk mellom medlemskirker slik at man kontinuerlig kan lære av 

hverandre og ikke måtte «finne opp kruttet» hver for seg, men samarbeide for å finne gode 

løsninger for å møte endrede forutsetninger for å være kirke i Europa i fremtiden.  

 

Etter første møte i arbeidsgruppa (Frankfurt april 2014), ble arbeidsgruppa enig om 

følgende: 
 

Vi skal jobbe frem en liste over europeiske forskere som kjenner kirkeforsking fra ulike 

perspektiver (historisk, religionsosiologisk og teologisk), og invitere dem til et møte våren 

2015. Dette møtet skal gjøre det mulig for disse forskerne å etablere samarbeid på tvers av 

europeiske land og kirker, og dermed legge grunnlag for komparative forskningsprosjekter. 

Disse forskningsprosjektene må det så søkes midler til eksternt. Det er ikke midler i CPCE til 

slike prosjekter. CPCE vil fungere som en arena å etablere samarbeid på, og muligheter for å 

formidle kontakt med medlemskirker som det kan forskes på. 

Det ble også bestemt på dette møtet at arbeidsgruppa vil fokusere på de to første oppgavene 

for gruppa; forskningsprosjektet og en «event» for unge kirkeledere/ungdomsarbeidere som 

skal møtes for å utveksle ideer. Et foreløpig sted og tidspunkt ble foreslått. Det siste punktet 

angående etablering av nettverk bestemte vi oss for å vente med. Nettverket vil kunne komme 

som en effekt av de to første oppgavene. 

Mellom møtet i Frankfurt og møtet i Wien (oktober 2014) ble et «outline» for et mulig 

forskningsprosjekt utarbeidet, og en rekke europeiske kirke- og religionsforskere ble invitert 

med. Listen ble fullført på møtet i Wien. En formell invitasjon til møtet 20.-21. mai 2015 blir i 

november sendt til forskerne på lista.  



På møtet i Wien 2.-4. oktober 2014 ble følgende bestemt: 

1. Angående forskningsprosjektet: Lista over forskere ble ferdigstilt. John Bradbury blir 

kontaktpersonen for forskerne. Det ble lagt en plan for hva en invitasjon til forskerne skal 

inneholde, og hva slags arbeid vi forventer at de vil gjøre før vi møtes 20.-21. mai. 

Programmet for møtet i mai ble det også laget et foreløpig forslag for. 

 

2. Angående «event» for unge kirkeledere: Det ble bestemt at dette skal finne sted i 

Wittenberg i juni 2017, altså ved 500-årsmarkeringen av Luthers teser. Dette som et 

springbrett for å sette i gang refleksjon og forståelse for kirkefornyelse, både som en indre 

prosess (utvikling av «troen») og ytre (organisatorisk, ledelse osv). De unge kirkelederne 

vil der også få truffet de øverste lederne av sine kirker som vil ha sitt styre der samtidig og 

overlappende. Dette følges videre opp av sekretæren i arbeidsgruppa for alle praktiske 

arrangementer, fram til neste planleggingsmøte i forlengelsen av forskermøtet i mai i 

Wien. 

Fremtidig plan for arbeidsgruppa: 
 

Denne arbeidsgruppa skal møtes neste gang i Wien 20.-22. mai. Det er lagt opp til en til to 

møter i året avhengig av behov, i tillegg til gjennomføringen av markeringen i Wittenberg. Vi 

skal treffes i de ulike medlemskirkene som er representert i gruppa; Nederland, Italia, Tjekkia 

og England, på et rimelig lavt budsjett. CPCE skal som hovedregel dekke oppholdet, mens 

medlemskirkene i representerer skal dekke reisen. Norge ble ikke valgt som vertskap i denne 

sammenheng, fordi landet oppfattes som for kostbart.  

Arbeidsgruppa vil opphøre i 2018 når forskningsprosjektet er kommet godt i gang og 

datainnsamling fra de ulike medlemskirkene er gjennomført. Da er også markeringen i 

Wittenberg gjennomført, og et nettverk er opprettet av unge kirkeledere som jobber med 

kirkefornyelse i sine kirker.  
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Benedicte Tveter Kivle 


